
Obec Bašt'
Zastupitelstvo obce Bašt'

Zápis
z 54. zasedání Zastupitelstva obce Bašt',
konaného dne 4. 3. 2013, od 19:00 hodin.

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Bašt' (dále též jako .zastupitelstvo") bylo zahájeno v 19 hodin
starostkou obce Ing. Ivou Cucovou (dále jako "předsedající").

Předsedající zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1
zákona č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bašt' zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22.2.2013 do 4.3.2013. Současně byla zveřejněna
na "elektronické úřední desce".

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. I
zápisu) konstatovala, že přítomno je devět členů zastupitelstva (z celkového počtu všech
devíti členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o
obcích).

Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající určila ověřovateli zápisu pana Václava Žihlu a paní ing. Ivu Chovancovou.
Zapisovatelem byl pan Jiří Staněk, DiS. Zápis z předchozího zasedání byl ověřen, k
nahlédnutí byl v tištěné podobě na obecním úřadě a nebyla k němu vznesena žádná námitka.

Schválení programu
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu, který byl v souladu s pozvánkou
předanou členům zastupite1stva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhla
rozšíření bodu 7) o projednání spolupráce s obcí Líbeznice voblasti veřejné hromadné
dopravy. Další úpravu nebo změnu programu nikdo nenavrhl.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje následující program zasedání:
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Projednání zprávy o činnosti OP Líbeznice v obci Bašt' za rok 2012
4. Projednání zprávy o hospodaření OP Líbeznice za rok 2012
5. Projednání plánu činnosti OP Líbeznice v obci Bašt' do 30. 6. 2013
6. Projednání zprávy o činnosti Policie ČR Odolena Voda
7. Projednání spolupráce s obcí Líbeznice voblasti školství a veřejné hromadné

dopravy
8. Projednání kalkulace vodného a stočného na rok 2013
9. Projednání nabídky ČEZ Distribuce na odkup pozemku parc. č. 554/91
10. Projednání Výroční zprávy o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona

106/1999 Sb.
11. Projednání rozpočtu Mateřské školy Bašt', Praha - východ, příspěvkové organizace

na rok 2013
12. Projednání smlouvy mezi obcí a Lesní Středočeská CZ na nájem a správu lesa
13. Různé



Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 1/054 bylo schváleno.

Projednání zpráVY () činnosti OP Líbeznice v obci Bašt' za rok 2012
Předsedající přivítala vrchního strážníka pana Rudolfa Sedláka, který přítomným přednesl
zprávu o činnosti Obecní policie Líbeznice v obci Bašt' za rok 2012 a zodpověděl dotazy
zastupitel ů.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomi zprávu o činnosti Obecni policie Libeznice v obci
Bašt' za rok 2012.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 2/054 bylo schváleno.

Projednání zprávy o hospodaření OP LíbeznÍce za rok 2012
Předsedající přivítala starostu obce Líbeznice pana Mgr. Martina Kupku, který přítomným
přednesl zprávu o hospodaření Obecní policie Líbeznice za roky 2011 a 2012 a zodpověděl
dotazy zastupitelů. Příspěvek obce Bašt' na činnost Obecní policie Líbeznice v obci Bašt' činil
v roce 2011 (období květen - prosinec) 385.560 Kč, v roce 2012 (za celý rok) 439.500 Kč.
Výdaje na jednoho strážníka činily v roce 2011 (období květen - prosinec) 396.693 Kč,
v roce 2012 (za celý rok) 517.834 Kč.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomi zprávu o hospodařeni Obecni policie Libeznice za
roky 2011 a 2012.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 3/054 bylo schváleno.

Projednání plánu činnosti OP LíbeznÍce v obci Bašt' do 30. 6. 2013
Předsedající přítomné informovala o vyhodnocení vzájemné spolupráce mezi obcí Bašt' a
Obecní policií Líbeznice od května 2011, kdy byla činnost OP Líbeznice vobci Bašt'
zaměřena zejména na preventivní pochůzkovou činnost a dodržování dopravních předpisů
včetně měření nejvyšší povolené rychlosti, a navrhla, aby v letošním roce v období do 30.
června 2013 byla zvýšená pozornost věnována dodržování obecně závazných vyhlášek obce
Bašt'. V následné rozpravě bylo diskutováno možné zřízení dohledového kamerového
systému na vybraných místech v obci a jeho případný přínos na prevenci trestné činnosti.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Bašt' souhlasi s návrhem, aby v prvnim pololeti roku 2013 byla zvýšená
pozornost Obecni policie Libeznice věnována dodržováni obecně závazných vyhlášek obce
Bašt'.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 4/054 bylo schváleno.

Projednání zprávv o činnosti Policie Č:R Odolena Voda
Předsedající přivítala vedoucího obvodního oddělení policie (OOP) pana npor. Bc. Zdeňka
Jansu, který přednesl zprávu o činnosti Policie České republiky OOP Odolena Voda, která je
přílohou zápisu, a zodpověděl dotazy zastupitelů.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí zprávu O činnosti Policie České republiky OOP
Odolena Voda za rok 2012.



Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 5/054 bylo schváleno.

Projednání spolupráce s obcí Líbeznice v oblasti školství a veřejné hromadné dopravy
Předsedající přivítala ředitelku ZŠ Líbeznice paní Mgr. Ivanu Pekárkovou a zástupkyni
ředitelky ZŠ Líbeznice paní Mgr. Kateřinu Lindovou, které přítomným představily ZŠ a ZUŠ
Líbeznice. V současné době navštěvuje ZŠ Líbeznice 55 dětí z Baště, k zápisu na školní rok
201312014 bylo přihlášeno dalších 28 dětí z Baště. Starosta obce Líbeznice pan Mgr. Martin
Kupka následně přítomné informovalo investicích do budovy ZŠ. V letošním roce by mělo
proběhnout její zateplení. V závislosti na výši finančních prostředků připadá v následujících
letech v úvahu také rozšíření školy o další třídy, vybudování dětského dopravního hřiště a
celková úprava prostranství před ZŠ (parkoviště a obratiště autobusů). Vzhledem k tomu, že
se změnou rozpočtového určení daní odpadá povinnost dalších obcí podílet se na provozu ZŠ,
ale zároveň mohou nastat problémy s kapacitou ZŠ, byla v rozpravě diskutována možnost
spolupráce mezi obcí Bašt' a obcí Líbeznice v oblasti základního školství. Předsedající
navrhla, aby byla forma spolupráce upravena veřejnoprávní smlouvou.
V části rozpravy týkající se veřejné hromadné dopravy předsedající přítomné informovala, že
obec Bašt' v současné době stále hradí v plné výši provoz nového páru spojů linky PID č. 368
(spoje č. 27 a 38) a požádala starostu obce Líbeznice o příspěvek na provoz těchto spojů
v souladu s rozhodnutí Rady obce Líbeznice z konce roku 2012.
Starosta obce Líbeznice pan Mgr. Martin Kupka následně přítomné informovalo současném
stavu dopravní situace v obci Líbeznice a možných opatřeních. V letošním roce
(pravděpodobně v letních měsících) dojde k úpravě kruhového objezdu vobci Zdiby a
vytvoření přímého napojení (tzv. bypassu) silnice 1/9 ve směru od Líbeznic na dálnici D8.
Následně dojde k vybudování zvýšeného přechodu pro chodce u autobusové zastávky
.Líbeznice, I". Dalšími možnými dopravními opatřeními, o kterých zatím není rozhodnuto, je
vytvoření světelných křižovatek, úpravy přednosti v jízdě a zavedení zákazu odbočení
z obchvatu do obce Líbeznice v době ranní dopravní špičky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí informace týkající se dopravní situace v obci
Libeznice a v oblasti základního školství a pověřuje starostku obce zahájením přípravy
veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Bašt' a obcí Libeznice upravující spolupráci v oblasti
základního školství.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 6/054 bylo schváleno.

Projednání kalkulace vodného a stočného na rok 2013
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh kalkulace vodného a
stočného pro rok 2013 vypracovaný společností VaK Zápy, S.f.O. a průvodní dopis
se stručným komentářem ke kalkulaci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje kalkulaci vodného a stočného pro rok 2013, která byla
předložena společností VaK Zápy, s.r.o.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 7/054 bylo schváleno.

Projednání nabídkv Č:EZ Distribuce na odkup pozemku parc. č. 554/91
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh společnosti AZ
Elektrostav, a.s. jednající jménem společnosti ČEZ Distribuce. Návrh se týká nabídky na
odkup pozemku parc. č. 554/91 o velikosti 30 m2, na kterém je postavena trafostanice (ulice
K Šíbrovce v lokalitě Nad Dvorem). V případě, že pozemek zůstane ve vlastnictví obce, bude



třeba uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene. V rámci rozpravy předsedající navrhla, aby
bylo rozhodnutí učiněno po prostudování dalších podkladů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí nabídku na odkup pozemku parc. č. 554/91
společností ČEZ Distribuce a ukládá starostce obce přípravu dalších podkladů, které budou
obsahovat přehled všech trafostanic v obci a formu vlastnictví dotčených pozemků, a jejich
předložení na nejbližším zasedání ZOo
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 8/054 bylo schváleno.

Projednání Výroční zprávv o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona
106/1999 Sb.
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici přehled žádostí o poskytnutí
informací podle zákona 106/1999 Sb., podaných v průběhu roku 2012, který je součástí
Výroční zprávy o činnosti voblasti poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb.
Zároveň přítomným poskytla další informace, které jsou součástí Výroční zprávy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje Výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování
informací podle zákona 106/1999 Sb. v tomto znění:
Obec Bašt' vydává v souladu s § 18 zák. Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím Výroční zprávu o činnosti Obecního úřadu Bašt' v oblasti poskytování
informací za rok 2012.
Počet písemně podaných žádostí o informace dle jednotlivých odborů - 3,
Počet podaných odvolání (rozklad) proti rozhodnutí - žádné,
Přezkoumání rozhodnutí soudem - žádné,
Řízení o sankcích za nedodržování zák. č. 106/1999 Sb. - žádné.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 9/054 bylo schváleno.

Projednání rozpočtu Mateřské školv Bašt" Praha - vvchod, příspěvkové organizace na
rok 2013
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh rozpočtu Mateřské školy
Bašt', Praha - východ pro rok 2013.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje rozpočet Mateřské školy Bašt', Praha - východ,
příspěvkové organizace.
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 10/054 bylo schváleno.

Projednání smlouvv mezi obcí a Lesní Středočeská CZ na nájem a správu lesa
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh nájemní smlouvy mezi
obcí a společností Lesní Středočeská CZ s.r.o. Předmětem smlouvy je úprava vztahů
týkajících se obhospodařování lesních pozemků ve vlastnictví obce společností Lesní
Středo česká CZ S.f.O. Místostarosta přítomné informoval, že hospodářský plán je platný až do
31. 12. 2016. Předsedající navrhla uzavření smlouvy na dobu určitou, a to do doby platnosti
hospodářského plánu, tj. do 31. 12.2016.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' zrušuje část usnesení č. 7/053 týkající se přípravy výběrového
řízení na nového nájemce lesa, dále schvaluje nájemní smlouvu mezi obcí a společností



Lesní Středočeská CZ s.r.o. s platností na dobu určitou do 31. 12. 2016 a pověřuje starostku
obce jejím podpisem.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se 1 (Miroslav Zlámal)
Usnesení č. 11/054 bylo schváleno.

Různé

Ing. Iva Chovancová

Zapisovatel: Jiří Staněk, DiS.

Ověřili: Vác1av Žihla

Starostka: Ing. Iva Cucová



PREZENČNí LISTINA
Zasedání OZ konané dne 4.3.2013

Jméno a příjmení: Podpis:

tuu~
!e!!~!!~!!!~~,!!!9,________________________________ -----------------~----------------------------

::::::::::::~::::.:::~:~:,'::::::::::::::::::::::::::: :::~:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::-::::::::::
~~/C

~j~~~~~!~~~~~~________________________________ _ ~_f~_~ _

Mazánková Jitka

~~~~~_~J!!!)!!9~__________________________________ ~----------

~!~!!~-~-~~~~-~~~~-------------------------------------~~----------------------------------------------------

Žihla Václav



KRAJSKÉ ŘEDITELSTVí POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Územní odbor Praha venkov - VÝCHOD
Obvodní oddělení Odolena Voda

ODOLENA VODA 12.2.2013

Zpráva o bezpečnostní situaci v územním obvodu OOP Odolena Voda za rok 2012

Územní obvod OOP Odolena Voda se rozkládá na 110 km2, je tvořen celkem 24 obcemi s
celkovým oficiálním počtem obyvatel, který stoupl na 27552 k trvalému pobytu přihlášených občanů
české republiky. Systemizovaný stav je 24 policistů. V průběhu roku 2012 však tento stav nebyl
zcela naplněn. Skutečný stav policistů se pohybuje kolem 19ti policistů včetně vedoucího a
zástupce.

Přehled o zjištěné trestné činnosti rok 2009 rok 2010 rok 2011 rok 2012
nápad celkem 945 688 686 643
objasněno celkem 370 285 320 309
objasněnost v % 39,15 41,42 46,65 48,06
zkrácená přípravná řízení 248 138 138 143

Porovnání vybraných druhů trestné činnosti rok 2009
Obecná celkem 715
Obecná objasněno 168

rok 2010 rok 2011
556 552
176 203

rok 2012
498
200

Násilná celkem 26 38 40 29
Násilná objasněno 16 37 35 28
Majetková celkem 590 444 428 372
Majetková objasněno 62 73 90 90
Ostatní celkem 98 72 82 95
Ostatní objasněno 90 64 77 81

Z výše uvedených přehledů je zřejmé, že největším problémem zůstává majetková trestná
činnost. V rámci služebního obvodu OOP Odolena Voda se pak jedná zejména o vloupání do
novostaveb a stavebních buněk, vloupání do motorových vozidel a krádeže motorových vozidel.
Nadále se daří udržovat pokles případů vloupání do rekreačních objektů.

Policisty OOP Odolena Voda bylo v rámci výkonu služby v roce 2012 zjištěno celkem 51
případů řízení motorového vozidla pod vlivem návykové látky, z čehož 36 řidičů se tak dopustilo
trestného činu a 15 řidičů bylo oznámeno pro přestupek. Bylo zadrženo 19 řidičských průkazů.
Při výkonu služby bylo v roce 2012 zadrženo celkem 38 hledaných osob. Z toho bylo 14 osob

zatčeno na příkaz soudu a 3 osoby dodánony do výkonu trestů. Z důvodu páchání trestné činnosti
bylo zadrženo 27 osob.

Čenkovská 84
250 70 Odolena Voda

Tel.: +420 974881 700
Fax: +283971017
Email:



Celkem bylo řešeno 868 přestupků. Z toho 564 přestupků bylo řešeno v blokovém řízení a 177
přestupků bylo oznámeno správním orgánům. V blokovém řízení byly uloženy pokuty v částce
213.400,-Kč.
Vzhledem k tomu, že největším problémem je objasňování majetkové trestné činnosti, lze

považovat za úspěch zjištění pachatelů a objasnění cca 60ti případů krádeží věcí z motorových
vozidel a krádeží motorových vozidel, z nichž k většině došlo ve služebním obvodu OOP Odolena
Voda. Dále se podařilo objasnit celkem 8 případů krádeží vloupáním do firmy v obci Klecany.
Velkou zásluhu na objasnění má zejména detašované pracoviště SKPV, jehož policisté úzce
spolupracují s kolegy z OOP. Pozornost je věnována rovněž drogové problematice, kdy bylo SKPV
objasněno10 případu této trestné činnosti.
V roce 2012 organizovalo a uskutečnilo OOP Odolena Voda 2 bezpečnostní akce zaměřené na

pátrání po pachatelích trestné činnosti, osobách a věcech, které se týkaly kontroly chatových
oblastí. Dále se policisté OOP Odolena Voda účastnili vyhlášených dopravně bezpečnostních akcí.
Ve spolupráci s Obecními policiemi Líbeznice a Zdiby a Městskou policií Odolena Voda pak byly
plněny úkoly při zajištění veřejného pořádku při konání místních akcí v obcích. Společně s
vedoucím strážníkem OP Líbeznice p. Sedlákem bylo provedeno celkem 5 preventivních
přednášek v základních a mateřských školách.

Závěrem lze uvést, že v roce 2012 došlo opět k personální obměně policistů na OOP Odolena
Voda. Nadále se daří stabilizovat personální situaci i přes nemalá úsporná opatření, která se
dotýkají činnosti celé Policie ČR. Na velmi dobré úrovni byla v roce 2012 spolupráce s Městskou
policií Odolena Voda a Obecní policií Zdiby a Líbeznice, které v průběhu roku aktivně
spolupracovali s OOP Odolena Voda jak na řešení problematiky veřejného pořádku a dopravy v
obcích, tak na objasňování trestné činnosti.

komisař npor. Bc. Zdeněk Jansa

vedoucí OOP Odolena Voda



KRAJSKÉ ŘEDITELSTVí POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Územní odbor Praha venkov - VÝCHOD
Obvodní oddělení Odolena Voda

Obecní úřad
Bášt'

Příloha ke zprávě o bezpečnostní situaci - Bašt'

Rozbor trestné činnosti rok 2010 rok 2011 rok 2012

spácháno celkem
objasněno přímo
objasněno dodatečně

23
O
9

32
3
3

34
6
4

V rámci území obce Bášť bylo v roce 2012 zaznamenáno nejvíce majetkové trestné činnosti,
kdy největší podíl na tomto má vloupání do motorových vozidel s následnými krádežemi součástek
(celkem 10 případů) a dále vloupání do novostaveb, stavebních buněk a krádeže věcí z ještě
nezabezpečených novostaveb ( celkem 6 případů). K vloupání do vozidel dochází převážně v nové
zástavbě, kde vozidla parkují na volně přístupném pozemku (komunikaci) před domy. Dále na toto
má vliv dobrá dostupnost obce zejména od silnice č. 1/9 a několik příjezdových komunikací do
obce. Rozborem nápadu trestné činnosti bylo zjištěno, že téměř polovina trestných činů byla
spáchána v Nové Bášti, kde má na toto vliv i určitá anonymita, kdy většinou soused nezná
souseda. Převážná většina obyvatel této nové zástavby pak v ranních hodinách odjíždí za prací a
vrací se až ve večerních hodinách.

Stav objasněnosti trestné činnosti v obci Bášť není uspokojivý zejména proto, že se v převážné
míře jedná o majetkovou trestnou činnost, která všeobecně vykazuje malé procento objasněnosti.
Pokud jde o případy vloupání do novostaveb a krádeže materiálu z novostaveb, je nutno
konstatovat, že zajišťování stop je minimální s ohledem na místo., čímž je značně ztíženo
prokazování této trestné činnosti.

Přínosem pro zlepšení bezpečnostní situace v obci Bášť je uzavření dohody s obcí Líbeznice o
působení Obecní policie Líbeznice v obci. Spolupráce mezi OOP Odolena Voda a OP Líbeznice je
na velice dobré úrovni a v minulosti se dařilo společnými silami nejen objasňovat trestnou činnost,
ale i zajišťovat prevenci a udržovat veřejný pořádek při konání kulturních akcí.

Komisař npor. Bc. Zdeněk Jansa
vedoucí OOP Odolena Voda

Čenkovská 84
250 70 Odolena Voda

rei. +420 974881 700
Fax: +283971017
Ernail:


